[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

IV СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	22 ноября 2022 года
	V-№ 4-2

О внесении изменений и дополнений в решение поселкового Совета депутатов от 23 марта 2022 года IV-№ 73-24 «О Перечне муниципальных программ муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2022 год»
Заслушав и обсудив информацию главного специалиста – экономиста Администрации МО «Поселок Айхал» В.С. Лукомской, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, поселковый Совет депутатов решил:

1. Внести изменения и дополнения в перечень муниципальных программ муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2022 год, согласно Приложению № 1 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Айхала» и разместить на официальном сайте Администрации МО «Поселок Айхал» (www.мо-айхал.рф).
3. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности.
	Глава поселка

______________________ Г.Ш. Петровская
	Председатель

поселкового Совета депутатов

_______________________ С.А. Домброван

Приложение

к решению поселкового Совета депутатов

от «22» ноября 2022 года V-№ 4-2
Перечень муниципальных программ муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2022 год

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Нормативный правовой акт об утверждении программы
	Куратор программы

	1
	Муниципальная программа «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций муниципального образования «Поселок Айхал» на 2022-2024 годы»
	Постановление №534 от 10.12.2021
	Ведущий специалист по социальным вопросам (или иное замещающее лицо)

	2
	Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и профилактики правонарушений на территории муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2022-2024 г.г.»
	Постановление №535 от 10.12.2021
	Ведущий специалист по социальным вопросам (или иное замещающее лицо)

	3
	Муниципальная программа «Социальная поддержка населения муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2022-2024 годы»
	Постановление №536 от 10.12.2021
	Ведущий специалист по социальным вопросам (или иное замещающее лицо)

	4
	Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования «Поселок Айхал» на 2022-2026 годы»
	Постановление №549 от 15.12.2021
	Ведущий специалист по жилищно-коммунальному хозяйству (или иное замещающее лицо)

	5
	Муниципальная программа «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2022-2026 годы»
	Постановление №519 от 06.12.2021
	Ведущий специалист по потребительскому рынку и развитию предпринимательства (или иное замещающее лицо)

	6
	Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды на 2018-2024 годы»
	Постановление №444 от 27.12.2017
	Главный специалист по жилищно-коммунальному хозяйству (или иное замещающее лицо)

	7
	Муниципальная программа «Благоустройство территорий п. Айхал на 2022-2026 годы»
	Постановление №546 от 15.12.2021
	Главный специалист по жилищно-коммунальному хозяйству (или иное замещающее лицо)

	8
	Муниципальная программа «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций на территории МО «Поселок Айхал» на 2022-2026 годы»
	Постановление №566 от 22.12.2021
	Ведущий специалист по ГО, ЧС и ПБ (или иное замещающее лицо)

	9
	Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем на 2019-2025 годы»
	Постановление №330 от 30.09.2019
	Главный специалист по сносу аварийного жилья и благоустройству (или иное замещающее лицо)

	10
	Муниципальная программа «Капитальный ремонт многоквартирных домов и жилых помещений, принадлежащих МО «Поселок Айхал» на 2022-2024 годы»
	Постановление №545 от 15.12.2021
	Главный специалист по сносу аварийного жилья и благоустройству (или иное замещающее лицо)

	11
	Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем на 2019-2025 годы» подпрограмма «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда п. Дорожный и ул. Октябрьская партия муниципального образования «Поселок Айхал» на 2021-2022 годы»
	Постановление №308 от 02.08.2021
	Главный специалист по сносу аварийного жилья и благоустройству (или иное замещающее лицо)

	12
	Муниципальная программа «Развитие культуры и социокультурного пространства на территории МО «Поселок Айхал» на 2022-2026 годы»
	Постановление №554 от 15.12.2021
	Главный специалист по культуре, спорту и молодежной политике (или иное замещающее лицо)

	13
	Муниципальная программа «Основные направления реализации молодежной политики на 2022-2026 годы»
	Постановление №555 от 15.12.2021
	Главный специалист по культуре, спорту и молодежной политике (или иное замещающее лицо)

	14
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в п. Айхал Мирнинского района РС (Я) на 2022-2026 гг.»
	Постановление №556 от 15.12.2021
	Главный специалист по культуре, спорту и молодежной политике (или иное замещающее лицо)

	15
	Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей на 2022-2024 годы»
	Постановление №538 от 13.12.2021
	Главный специалист по жилищным вопросам (или иное замещающее лицо)

	16
	Муниципальная программа «Экология и охрана окружающей среды в муниципальном образовании «Поселок Айхал» на 2022-2026 годы»
	Постановление №219 от 13.05.2022
	Главный специалист по градостроительной деятельности (или иное замещающее лицо)

	17
	Муниципальная программа «Утепление сетей водоотведения в многоквартирных жилых домах на территории МО «Поселок Айхал» на 2022-2024 г.г.»
	Постановление №185 от 21.04.2022
	Главный специалист по жилищно-коммунальному хозяйству энергетик (или иное замещающее лицо)

	18
	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности МО «Поселок Айхал» на 2022-2026 годы»
	Постановление №469 от 19.10.2022
	Главный специалист по жилищно-коммунальному хозяйству энергетик (или иное замещающее лицо)